
■　第13回「復活・歩く会」開催のお知らせと参加申込のお願い　■

　　今回のコースは、名城と帆引き船巡りです（帆引き船に出会えるかは・・・・・？）。
昨年のビギナーコース（？）よりはやや長め（約１４ｋｍ）ですが、平坦で歩き易く、
普段歩き慣れてない方でも楽しく歩けると思います。
　また、時間的にフル参戦は難しいと言う方は、夕方の水戸芸術館から水戸城までの
終盤２．４ｋｍのみの参加も可能です。諦めずに参加をご検討下さい。
　歩いた後に水戸駅近くで打上げを行います。打上げのみの参加でも結構ですので、
是非ご検討下さい。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

★★★　第13回「復活・歩く会」　★★★

■開催日
令和元年10月20日（日）

■集合場所と時間
JR土浦駅りそな銀行前（改札を出て右に曲がり西口タクシー乗り場方面）に
「９時」までに集合願います。

【JR時刻表】
　上野８：００－土浦８：４９
　上野７：３９－土浦８：４１
　水戸８：１０－土浦８：３９
　水戸８：１３－土浦８：５７（但し、ギリギリです。トイレなど寄らずに急行願います）

■スケジュールとコース
　９：０５　土浦駅出発（市街地をミニウォーク）

　９：２５　開会式、全員撮影

　９：３５　バス乗車（かすみがうら市水族館まで約３０分）

１０：１０　「帆引き船発祥の地」の碑の前で準備運動、全員撮影

１２：２０　「藤屋」にて昼食休憩、クラス写真撮影

１３：１０　「藤屋」出発

１４：４０　セイコーマートいしばし店前にてバス乗車（空のえきまで約１５分）

１４：５５　空のえき　そ・ら・らにて小休憩

１５：１５　空のえきでバス乗車（水戸芸術館まで約４５分）

１６：００　水戸芸術館にて小休憩

１６：１０　水戸芸術館出発

１６：４５　大手門前にて全員撮影

１７：００　閉会式、薬医門前にて全員撮影

１８：００　打上げ（ワイン食堂パッチョ（OPA水戸９F））

■歩く会参加費
　　①土浦駅から参加の場合　：　3,000円（参加人数により変更する場合もあります）
　　②水戸芸術館から参加の場合　：　500円

■打上げ参加費　：　4,000円

第13回「復活・歩く会」実行委員会



◆◆◆　大切なお知らせ　◆◆◆

1. 「復活・歩く会」「打上げ」ともに雨天決行です。

2. 「復活・歩く会」「打上げ」ともに、参加申し込みは「10月10日（木曜日）」までにお願いします。

●「第13回 復活・歩く会」実行委員会（カッコ内は当日の担当業務）

実行委員長： 37組　飛田　拓郎（引率）

副委員長： 37組　高沢　治（委員長補佐）

37組　青柳　嘉宏（救護班）

37組　大森　仁一（次女の結婚披露宴参列）

委員： 37組　石原　美千代（会計、追い上げ隊）

37組　関澤　信幸（行列安全監視）

37組　伊藤　裕子（案内配布、紀行文検討）

37組　岡崎　匡雄（救護班随行医師）

39組　小池　数与（打上げ幹事）

39組　飯村　洋一（土浦駅誘導班、追い上げ隊）

39組　堀之内　秀有（土浦駅誘導班、行列安全監視）

33組　堂　博子（追い上げ隊）

32組　高塩　拓郎（バス運行監督）

33組　飯村　稔（準備運動指導）

39組　佐々木　和義（カメラマン）

35組　小久保　優（案内配布）



第１３回コース（時間割）

集合（改札付近に案内担当２名） 土浦駅西口りそな銀行前（タクシー乗り場近く） 9:00 上野　8:00-8:49（7:39-8:41）、水戸　8:10-8:39（8:13-8:57ギリギリ）

土浦駅西口りそな銀行前 亀城公園 1.0 km 9:05 9:25

開会式 亀城公園 10分 9:25 9:35 全体挨拶、全員撮影（亀城水掘と櫓をバックに）、緊急者トイレ。

バス移動 亀城公園近く かすみがうら市水族館ParkingPark 19.1 km 9:35 10:10 バス移動(33分＋α）。

小休憩 かすみがうら市水族館ParkingPark 10分 10:10 10:20 準備運動、全員撮影帆引き船発祥の地バックで）、トイレ休憩

かすみがうら市水族館 道の駅たまつくり公衆トイレ 4.1 km 10:20 11:35

小休憩 道の駅たまつくり公衆トイレ 10分 11:35 11:45 トイレ休憩

道の駅たまつくり公衆トイレ 藤屋（0299-55-0068） 1.8 km 11:45 12:20 交差点までは左側を歩く。交差点から右側歩道へ。

昼食休憩 藤屋 50分 12:20 13:10 クラス写真。２階大広間（女性は隣２階の会議フロアトイレ使用）。
１００人でもＯＫ。

藤屋 セイコーマートいしばし店前空き地 4.9 km 13:10 14:40

バス移動 セイコーマートいしばし店前空き地 空のえき「そ・ら・ら」 10.1 km 14:40 14:55 バス移動（15分）。

小休憩 空のえき「そ・ら・ら」 20分 14:55 15:15 トイレ休憩＋アルファ

バス移動 空のえき「そ・ら・ら」 水戸芸術館アートタワー前駐車場 25.0 km 15:15 16:00 バス移動（45分）

小休憩 水戸芸術館 10分 16:00 16:10 トイレ休憩（アートタワー１階外）

水戸芸術館 大手門 1.9 km 16:10 16:45 途中スナップ撮影（二の丸角櫓下にて）

小休憩 大手門 10分 16:45 16:50 全員撮影（大手門）、１７時日の入り要注意。

大手門 薬医門 0.5 km 16:50 17:00 トータル　 14.20 km

閉会式 水戸一高 17:00 17:40 全員撮影（薬医門）を到着後直ぐに実施。整理体操（江戸くん）。

水戸一高 OPA水戸９F 1.0 km 17:40 18:00 オマケウォーク

打上げ（小池くん担当） OPA水戸９F 18:00 20:00 スナップ撮影（任意）



第１３回コース（土浦駅西口りそな銀行前⇒亀城公園　：　１．０ｋｍ）



第１３回コース（かすみがうら市水族館ＰａｒｋｉｎｇＰａｒｋ⇒道の駅たまつくり　：　４．１ｋｍ）



第１３回コース（道の駅たまつくり⇒藤屋　：　１．８ｋｍ）

左側一列

左側歩道（フリー）

右側歩道（フリー）



第１３回コース（藤屋⇒セイコマートいしばし店　：　４．９ｋｍ）



第１３回コース（水戸芸術館⇒水戸城移築薬医門　：　２．４ｋｍ）


